АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
Грибановского муниципального района Воронежской области

п.г.т. Грибановский                                                                         «__»____ 2020 г.
Состав участников заседания:
Председательствующий:

Тарасов Михаил Иванович – заместитель главы администрации Грибановского муниципального района Воронежской области, заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии:

Меремьянина М.Н. – начальник юридического отдела администрации Грибановского муниципального района Воронежской области.
Члены комиссии:
Слизова Ольга Алексеевна – заместитель главы администрации Грибановского муниципального района Воронежской области – председатель Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Грибановского муниципального района.
Тетюхина Людмила Анатольевна – руководитель отдела по образованию и молодежной политике администрации Грибановского муниципального района

Федулов Игорь Борисович – начальник отдела по физической культуре и спорту администрации Грибановского муниципального района
Присутствовали из числа приглашенных:

Ракитин Сергей Васильевич – заместитель начальника полиции ОМВД России по Грибановскому району Воронежской области.

Золотухин Николай Сергеевич  - врач-нарколог БУЗ ВО «Грибановская РБ»

Протасова Надежда Александровна – представитель отдела по культуре администрации Грибановского муниципального района

Для проведения заседания комиссии кворум имеется.

1. Информация о наркоситуации в Грибановском муниципальном районе.

СЛУШАЛИ:
- Ракитина Сергея Васильевича - заместителя начальника полиции ОМВД России по Грибановскому району.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.1.  Информацию  заместителя начальника полиции ОМВД России по Грибановскому району Ракитина С.В.   принять к сведению.

1.2. Рекомендовать отделу МВД России по Грибановскому району:

1.2.1. Активизировать работу по доведению до населения через  средства массовой информации объективной информации о состоянии наркоситуации на территории Грибановского муниципального района, в том числе в сравнении с показателями наркоситуации других муниципальных образований и в целом по Воронежской области, а также о работе телефонов доверия.
1.3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Грибановского муниципального района:

1.3.1. Провести ревизию ящиков для анонимных обращений граждан о местах распространения наркотических средств и психотропных веществ в городском и сельских поселениях муниципального района, при необходимости повторно разместить в местах массового пребывания граждан.
1.3.2. Совместно с отделом МВД России по Грибановскому району:
- организовать и провести комплекс мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов мака и конопли, ликвидации очагов дикорастущих наркосодержащих растений.
- предоставлять в антинаркотическую комиссию Грибановского муниципального района отчеты о проведенных на территории поселения мероприятиях по выявлению и уничтожению незаконных посевов мака и конопли, количестве ликвидированных очагов произрастания наркосодержащих растений.
- проводить    информационно-разъяснительную работу по вопросам выявления и  необходимости     оповещения    правоохранительных     органов     о    местах произрастания дикорастущих наркосодержащих растений,  об ответственности за незаконное культивирование и непринятие мер по их уничтожению.
Срок исполнения: октябрь 2020г.

2. Об организации занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних и мероприятий, направленных на профилактику наркомании в период школьных каникул.
СЛУШАЛИ:

-  Тетюхину Людмилу Анатольевну - руководителя отдела по образованию и молодежной политике администрации Грибановского муниципального района
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Информацию руководителя отдела по образованию и молодежной политике администрации Грибановского муниципального района Тетюхиной Л.А. принять к сведению.

2.2. Отделу по образованию и молодежной политике  администрации Грибановского муниципального района, КДН и ЗП администрации Грибановского муниципального района, ОМВД России по Грибановскому району, БУЗ ВО «Грибановская РБ»:
2.2.1. В целях координации деятельности субъектов профилактики наркомании, недопущения вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность обеспечить обмен информацией по учету родителей (иных законных представителей) несовершеннолетних, употребляющих наркотические средства и состоящих на учете в правоохранительных органах, наркологических учреждениях.

Срок исполнения: постоянно.
2.3. Отделу по образованию и молодежной политике администрации Грибановского муниципального района совместно с БУЗ ВО «Грибановская РБ», ОМВД России по Грибановскому району провести с педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций разъяснительные беседы по вопросам профилактики наркомании.
Срок исполнения: сентябрь 2020 г.
2.3. Отделу по физической культуре и спорту администрации Грибановского муниципального района:
2.3.1. Организовать открытые встречи на территориях городского и сельских поселений Грибановского муниципального района с воспитанниками спортивных школ и известными спортсменами с целью привлечения детей и подростков, в том числе из многодетных, малообеспеченных семей, а также входящих в «группы риска», к физкультурно-спортивным занятиям и мероприятиям.

2.3.2. Организовать размещение информации о предоставляемых услугах в области физической культуры и спорта.
Срок исполнения: до 01.11.2020 г.
3. Об организации действенной системы раннего выявления и учета наркопотребителей, включая профилактические медицинские осмотры обучающихся в общеобразовательных организациях

СЛУШАЛИ:

- Золотухина Николая Сергеевича - врача-нарколога  БУЗ ВО «Грибановская РБ»

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

2.1. Информацию врача-нарколога БУЗ ВО «Грибановская РБ» Золотухина Н.С. принять к сведению
4. О  лицах, привлеченных к административной ответственности за правонарушения, связанные с незаконным потреблением наркотиков.

СЛУШАЛИ:

- Ракитина Сергея Васильевича – заместителя начальника полиции  ОМВД России по Грибановскому району.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

4.1. Информацию заместителя начальника полиции ОМВД России по Грибановскому району Ракитина С.В. принять к сведению.

4.2. Направить сведения о лицах, привлеченных к административной ответственности за правонарушения, связанные с незаконным потреблением наркотиков, в прокуратуру Грибановского района.
Запланировать проведение следующего заседания антинаркотической комиссии на сентябрь 2020 года.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии                                                                   М.И.Тарасов
Секретарь

антинаркотической комиссии                                                        М.Н. Меремьянина